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Mitglieder und Vorsitzende der Bischöflichen Kommissionen 
 
Glaubenskommission (I) 
Karl Kardinal Lehmann, Bischof von Mainz, Vors. 
Dr. Gerhard Ludwig Müller, Bischof von Regensburg 
Dr. Gebhard Fürst, Bischof von Rottenburg-Stuttgart 
Dr. Franz-Josef Overbeck, Bischof von Essen 
Dr. Joachim Wanke, Bischof von Erfurt 
Helmut Dieser, Weihbischof in Trier 
Dr. Karlheinz Diez, Weihbischof in Fulda 
Dr. Dr. Anton Losinger, Weihbischof in Augsburg 
Norbert Werbs, Weihbischof in Hamburg 
Dr. Stefan Zekorn, Weihbischof in Münster 
 
Ökumenekommission (II) 
Dr. Gerhard Ludwig Müller, Bischof von Regensburg, Vors. 
Heinz Josef Algermissen, Bischof von Fulda 
Dr. Gerhard Feige, Bischof von Magdeburg 
Dr. Heinrich Mussinghoff, Bischof von Aachen 
Dr. Karl-Heinz Wiesemann, Bischof von Speyer 
Hubert Berenbrinker, Weihbischof in Paderborn 
Dr. Hans-Jochen Jaschke, Weihbischof in Hamburg 
Dr. Thomas Löhr, Weihbischof in Limburg 
Dr. Nikolaus Schwerdtfeger, Weihbischof in Hildesheim 
 
Pastoralkommission (III) 
Dr. Franz-Josef Bode, Bischof von Osnabrück, Vors. 
Dr. Ludwig Schick, Erzbischof von Bamberg 
Dr. Franz-Peter Tebartz-van Elst, Bischof von Limburg 
Wolfgang Ipolt, Bischof von Görlitz 
Wolfgang Bischof, Weihbischof in München und Freising 
Ulrich Boom, Weihbischof in Würzburg 
Helmut Dieser, Weihbischof in Trier 
Otto Georgens, Weihbischof in Speyer 
Dr. Reinhard Hauke, Weihbischof in Erfurt 
Dr. Hans-Jochen Jaschke, Weihbischof in Hamburg 
Manfred Melzer, Weihbischof in Köln 
Ludger Schepers, Weihbischof in Essen 
Dr. Paul Wehrle, Weihbischof in Freiburg 
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Kommission für Geistliche Berufe und Kirchliche Dienste (IV) 
Dr. Felix Genn, Bischof von Münster, Vors. 
Dr. Rainer Maria Woelki, Erzbischof von Berlin 
Dr. Robert Zollitsch, Erzbischof von Freiburg 
Dr. Gregor Maria Hanke OSB, Bischof von Eichstätt 
Dr. Konrad Zdarsa, Bischof von Augsburg 
Heinz-Günter Bongartz, Weihbischof in Hildesheim 
Karl Borsch, Weihbischof in Aachen 
Robert Brahm, Weihbischof in Trier 
Matthias König, Weihbischof in Paderborn 
Dr. Johannes Kreidler, Weihbischof in Rottenburg-Stuttgart 
Heinrich Timmerevers, Weihbischof in Münster 
 
Liturgiekommission (V) 
Joachim Kardinal Meisner, Erzbischof von Köln, Vors. 
Wilhelm Schraml, Bischof von Passau 
Heinz-Josef Algermissen, Bischof von Fulda 
Dr. Gregor Maria Hanke OSB, Bischof von Eichstätt 
Dr. Friedhelm Hofmann, Bischof von Würzburg 
Ulrich Boom, Weihbischof in Würzburg 
Dr. Matthias Heinrich, Weihbischof in Berlin 
Rainer Klug, Weihbischof in Freiburg 
Reinhard Pappenberger, Weihbischof in Regensburg 
Jörg Michael Peters, Weihbischof in Trier 
 
Kommission für gesellschaftliche und soziale Fragen (VI) 
Reinhard Kardinal Marx, Erzbischof von München und Freising, Vors. 
Dr. Stephan Ackermann, Bischof von Trier 
Dr. Franz-Josef Overbeck, Bischof von Essen 
Norbert Trelle, Bischof von Hildesheim 
Manfred Grothe, Weihbischof in Paderborn 
Dr. Bernhard Haßlberger, Weihbischof in München und Freising 
Dr. Matthias Heinrich, Weihbischof in Berlin 
Dr. Heiner Koch, Weihbischof in Köln 
Dr. Dr. Anton Losinger, Weihbischof in Augsburg 
Bernd Uhl, Weihbischof in Freiburg 
 
Kommission für Erziehung und Schule (VII) 
Hans-Josef Becker, Erzbischof von Paderborn, Vors. 
Ulrich Boom, Weihbischof in Würzburg, Stellv. Vors. 
Hubert Berenbrinker, Weihbischof in Paderborn 
Heinz-Günter Bongartz, Weihbischof in Hildesheim 



  P R E S S E M I T T E I L U N G E N  
07.10.2011 - 3 - D E R  D E U T S C H E N  
152 – Anlage 1  B I S C H O F S K O N F E R E N Z  

Rainer Klug, Weihbischof in Freiburg 
Dr. Dr. Anton Losinger, Weihbischof in Augsburg 
Norbert Werbs, Weihbischof in Hamburg 
 
Kommission für Wissenschaft und Kultur (VIII) 
Dr. Heinrich Mussinghoff, Bischof von Aachen, Vors. 
Dr. Friedhelm Hofmann, Bischof von Würzburg 
Dr. Werner Guballa, Weihbischof in Mainz 
Dr. Christoph Hegge, Weihbischof in Münster 
Dr. Paul Wehrle, Weihbischof in Freiburg 
 
Publizistische Kommission (IX) 
Dr. Gebhard Fürst, Bischof von Rottenburg-Stuttgart, Vors. 
Dr. Konrad Zdarsa, Bischof von Augsburg 
Wolfgang Bischof, Weihbischof in München und Freising 
Robert Brahm, Weihbischof in Trier 
Dr. Ulrich Neymeyr, Weihbischof in Mainz 
 
Kommission Weltkirche (X) 
Dr. Ludwig Schick, Erzbischof von Bamberg, Vors. 
Reinhard Kardinal Marx, Erzbischof von München und Freising 
Joachim Kardinal Meisner, Erzbischof von Köln 
Dr. Werner Thissen, Erzbischof von Hamburg 
Dr. Stephan Ackermann, Bischof von Trier 
Wolfgang Ipolt, Bischof von Görlitz 
Dr. Franz-Josef Overbeck, Bischof von Essen 
Petro Kryk, Apostolischer Exarch, München 
Dr. Johannes Bündgens, Weihbischof in Aachen 
Otto Georgens, Weihbischof in Speyer 
Dr. Bernhard Haßlberger, Weihbischof in München und Freising 
Dr. Reinhard Hauke, Weihbischof in Erfurt 
Dr. Hans-Jochen Jaschke, Weihbischof in Hamburg 
Matthias König, Weihbischof in Paderborn 
Manfred Melzer, Weihbischof in Köln 
Reinhard Pappenberger, Weihbischof in Regensburg 
Thomas Maria Renz, Weihbischof in Rottenburg-Stuttgart 
Ludger Schepers, Weihbischof in Essen 
Dr. Stefan Zekorn, Weihbischof in Münster 
 
 
 
Kommission für Ehe und Familie (XI) 
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Dr. Franz-Peter Tebartz-van Elst, Bischof von Limburg, Vors.  
Wilhelm Schraml, Bischof von Passau 
Karl Borsch, Weihbischof in Aachen 
Dr. Karlheinz Diez, Weihbischof in Fulda 
Theodor Kettmann, Weihbischof in Osnabrück 
Dr. Heiner Koch, Weihbischof in Köln 
Dr. Johannes Kreidler, Weihbischof in Rottenburg-Stuttgart 
Reinhard Pappenberger, Weihbischof in Regensburg 
Wilfried Theising, Weihbischof in Münster 
 
Jugendkommission (XII) 
Dr. Karl-Heinz Wiesemann, Bischof von Speyer, Vors. 
Wolfgang Bischof, Weihbischof in München und Freising 
Dr. Reinhard Hauke, Weihbischof in Erfurt 
Dr. Christoph Hegge, Weihbischof in Münster 
Dr. Ulrich Neymeyr, Weihbischof in Mainz 
Jörg Michael Peters, Weihbischof in Trier 
 
Caritaskommission (XIII) 
Dr. Rainer Maria Woelki, Erzbischof von Berlin, Vors. 
Dieter Geerlings, Weihbischof in Münster 
Manfred Grothe, Weihbischof in Paderborn 
Theodor Kettmann, Weihbischof in Osnabrück 
Dr. Thomas Löhr, Weihbischof in Limburg 
Werner Radspieler, Weihbischof in Bamberg 
Dr. Bernd Uhl, Weihbischof in Freiburg 
Franz Vorrath, Weihbischof in Essen 
 
Migrationskommission (XIV) 
Norbert Trelle, Bischof von Hildesheim, Vors. 
Petro Kryk, Apostolischer Exarch, München 
Dieter Geerlings, Weihbischof in Münster 
Dr. Matthias Heinrich, Weihbischof in Berlin 
Dr. Heiner Koch, Weihbischof in Köln 
Franz Vorrath, Weihbischof in Essen 
 


